
PROVINCIA DI ORISTANO

PROVÌNTZIA DE ARISTANIS

SETTORE AFFARI GENERALI
SERVIZIO AMMINISTRATIVO, APPALTI E CONTRATTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1874 del 13/10/2016

Oggetto:  ASTA PUBBLICA PER CESSIONE DA PARTE DELLA PROVINCIA DI ORISTANO, 
DEL COMUNE DI ORISTANO, DEL C.I.P.OR, DELLA R.A.S. E DELLA S.FI.R.S. SPA DELLE 
QUOTE   AZIONARIE   DELLA   "SO.GE.A.OR.   SPA"   IN   LIQUIDAZIONE.     APPROVAZIONE 
VERBALE DI GARA ED AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL COSTITUENDO RTI EKOLOGIA 
DELLA MARMILLA SRL  VILLANOVAFORRU (CAPOGRUPPO) E SARDINIAN SKY SERVICE 
SRL  ELMAS (MANDANTE).

IL DIRIGENTE

Premesso che:
  con determinazione n.1169 del  8  giugno 2016,  del  Dirigente  del  Settore Affari  Generali  della 
Provincia di Oristano si procedeva ad approvare il bando gara e ad indire asta pubblica con il metodo 
di cui all'art. 73, comma 1, lett.c) e 76 del R.D. n.827/1924 e ss.mm.ii., per la cessione unitaria in un 
unico lotto delle azioni possedute dalla Provincia di Oristano, dal Comune di Oristano, dal C.I.P.OR., 
dalla R.A.S. e dalla S.FI.R.S.;
 con la stessa determinazione si stabiliva di procedere all'aggiudicazione mediante “offerte segrete” 
da porre a confronto con il prezzo a base d'asta, determinato in € 73.903,46;

Visto il bando di gara prot. 13347 del 8 giugno 2016;

Visto l’art. 5 lett. d) del Regolamento per la disciplina dei contratti dell’Ente, adottato dal Consiglio 
provinciale   con atto  n.  15/2005  e  ss.mm.ii.,   che attribuisce al  Dirigente  del  Settore  AA.GG.   la 
competenza ad adottare l’aggiudicazione definitiva, previa verifica di quella provvisoria; 

Visto il verbale di gara, redatto dalla Commissione aggiudicatrice in data 13 luglio 2016, dal quale 
risulta   primo migliore offerente e provvisoriamente aggiudicatario il costituendo RTI Ekologia della 
Marmilla srl – Villanovaforru (Capogruppo) e Sardinian Sky Service srl  Elmas (mandante) con un 
importo complessivo offerto di € 148.767,00;

Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia e sono 
pertanto regolari; 

Determinazione n. 1874 del 13/10/2016 pag.1/ 2 

Copia informatica per consultazione



Dato atto che è stata accertata la  veridicità della documentazione ed inoltre  sono state richieste le 
certificazioni attestanti il possesso dei requisiti generali dichiarati in sede di gara dal concorrente 
provvisoriamente aggiudicatario e che le stesse sono rispondenti a quanto dichiarato; 

Ritenuto di dover provvedere all’aggiudicazione definitiva;

DETERMINA

• di approvare, per i motivi espressi  in narrativa, il verbale di gara dell'asta pubblica  per la 
cessione da parte della Provincia di Oristano, del Comune di Oristano, del C.I.P.OR, della 
R.A.S. e della S.FI.R.S. spa delle quote azionarie della "SO.GE.A.OR. spa" in liquidazione, 
redatto dalla Commissione aggiudicatrice in data 13 luglio 2016, allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale;

• di   prendere   atto   della   veridicità   della   documentazione   prodotta   e   che   sono   veritiere   le 
dichiarazioni presentate in sede di gara dal costituendo RTI Ekologia della Marmilla srl – 
Villanovaforru (Capogruppo) e Sardinian Sky Service srl  Elmas (mandante) primo migliore 
offerente e provvisoriamente aggiudicatario;

• di aggiudicare definitivamente  l'asta pubblica per la cessione delle quote di cui trattasi al 
costituendo RTI Ekologia della Marmilla srl – Villanovaforru (Capogruppo) e Sardinian Sky 
Service srl  Elmas (mandante), per  un importo complessivo offerto € 148.767,00;

• di   trasmettere   il   presente   atto   al   Dirigente   dell'Ufficio   Partecipate   della   Provincia   per   i 
provvedimenti di competenza.
                                          

Oristano li, 13/10/2016

Sottoscritto dal Dirigente
IACUZZI ANNALISA

con firma digitale

Determ.  n. 1874 del 13/10/2016 pag.2/ 2 

Copia informatica per consultazione


